
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO ESITO AGGIUDICAZIONE GARA REGIONALE 
CENTRALIZZATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
MEDICAZIONI SPECIALI ED AVANZATE E LA PRESTAZIONE DI SERVIZI 
CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLE REGIONI 
PIEMONTE, VALLE D'AOSTA E MOLISE (GARA 15-2023) - DURATA 36 
MESI - IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO EURO 
1.580.725,96 IVA INCLUSA, OPZIONI ESCLUSE - CIG DERIVATI DIVERSI 

 

Determinazione n. 584 in data 21/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO ESITO AGGIUDICAZIONE GARA REGIONALE 
CENTRALIZZATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
MEDICAZIONI SPECIALI ED AVANZATE E LA PRESTAZIONE DI 
SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO DELLE REGIONI PIEMONTE, VALLE D'AOSTA E 
MOLISE (GARA 15-2023) - DURATA 36 MESI - IMPORTO 
COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO EURO 1.580.725,96 
IVA INCLUSA, OPZIONI ESCLUSE - CIG DERIVATI DIVERSI 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21/12/2016, è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI di Biella in 
applicazione dei principi generali contenuti nell’Atto Aziendale di diritto privato adottato 
ai sensi dell’art. 3, c. 1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 
567 del 29/10/2015, successivamente modificato ed integrato con atti deliberativi n. 87 
del 12/03/2018 e n. 451 del 22/10/2019; 

 ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato regolamento il presente atto non rientra fra quelli 
da assumersi nella forma di deliberazione; 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi; 

 nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi regolamenti aziendali da 
adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D. Lgs. 36/2023, sono da intendersi 
applicabili, per quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni del 
regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui all’Art. 113 D. 
Lgs. 18.4.2016, n. 50 e dei regolamenti aziendali in vigore, attuative del D. Lgs. 50/2016;   

TENUTO CONTO che:  

 sussiste l’obbligo di aderire alle convenzioni attive, in ambito regionale e nazionale, ai 
sensi dell’Art. 1, comma 449, della Legge 27/12/2006 n. 296, a norma del quale si 
prevede che gli enti del S.S.N. sono tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 
stipulate dalla centrale regionale di riferimento ovvero, qualora non siano operative 
convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.; 

 la Legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 e ss.mm.ii. con cui è stata istituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. Piemonte S.p.A.); 

 con deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015, S.C.R. Piemonte S.p.A. è stata iscritta 
nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’art. 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 

Determinazione n. 584 in data 21/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

2014., n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89, elenco 
aggiornato con la deliberazione ANAC n. 643 del 22.09.2021; 

 il DPCM del 24 dicembre 2015 ed il successivo DPCM dell’11 luglio 2018 con i quali 
sono state individuate le categorie merceologiche e le relative soglie al superamento 
delle quali le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e 
scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, 
nonché le regioni e gli enti regionali, oltre che i loro consorzi e associazioni, e gli enti del 
Servizio sanitario nazionale, ricorrono a CONSIP S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori 
per lo svolgimento delle relative procedure ai sensi 9, comma 3 del decreto legge 24 
aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89; 

 la deliberazione della Giunta Regionale del 28 luglio 2014, n. 34-189 “Programmi 
Operativi 2013-2015, Riordino della funzione Acquisti a seguito della L.R. 20/2013: 
individuazione delle Aziende Sanitarie capofila del Coordinamento degli acquisti per le 
Aree Interaziendali definizione della nuova matrice delle competenze” che stabilisce la 
matrice delle competenze nelle convenzioni centralizzate di S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 la categoria “medicazioni generali” rientra tra le categorie merceologiche di cui al 
richiamato DPCM del 24 dicembre 2015 ed al successivo DPCM dell’11 luglio 2018; 

 al fine di acquisire una più puntuale conoscenza di quanto il mercato e gli operatori 
economici che vi operano potessero offrire e di garantire un idoneo livello di 
concorrenza, in data 2 novembre 2022 SCR ha svolto, ai sensi 66 del D. Lgs 50/2016, la 
consultazione preliminare di mercato, mediante dialogo pubblico finalizzato ad acquisire 
osservazioni da parte delle ditte interessate sulla bozza di capitolato tecnico e sulla 
Tabella prodotti allegata allo stesso, come risulta dal verbale redatto in pari data e 
depositato agli atti presso la Direzione Appalti di S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 con Determinazione del Direttore Appalti n. 61 del 21 aprile 2023 è stata indetta una 
procedura aperta ex artt. 59 e 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per la stipula di un 
Accordo Quadro ex art. 54 del D. Lgs. n. 50/2016, con un operatore economico, senza 
rilancio del confronto competitivo, per l’affidamento della fornitura di medicazioni speciali 
ed avanzate e la prestazione di servizi connessi da destinarsi alle Aziende Sanitarie 
delle Regioni Piemonte, Valle d’Aosta e Molise (gara 15-2023), articolata in 53 lotti 
funzionali, per un importo complessivo massimo presunto, comprensivo delle opzioni 
previste, pari ad Euro 100.041.916,61 IVA esclusa, oneri per la sicurezza dovuti a rischi 
da interferenze pari a 0,00 (zero); 

 è stato adottato, quale criterio di aggiudicazione, quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’Art. 95, comma 3 
del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 con Determinazione n. 129 del 18 aprile 2024 del Direttore Appalti di S.C.R. Piemonte 
S.p.A. è stata aggiudicata la gara telematica regionale centralizzata di cui trattasi;   

 come da lex specialis di gara agli Accordi Quadro si applicano le seguenti opzioni e 
condizioni generali: 

Determinazione n. 584 in data 21/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 DURATA CONTRATTUALE: dal 18.4.2024 all’17.4.2027 (36 mesi); 

 SERVIZI CONNESSI: i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono 
compresi nei prezzi di aggiudicazione; 

 LUOGO E TEMPI DI CONSEGNA: i prodotti dovranno essere consegnati, in 
porto franco magazzino economale, nelle quantità e tipologie descritte 
nell’Ordinativo di fornitura, entro il termine massimo di 7 giorni lavorativi dalla 
data di ricezione dell’ordinativo di fornitura, salvo diverso accordo tra le parti 
anche per la gestione di eventuali urgenze; 

 SISTEMA DI SERVIZIO DI SUPPORTO E ASSISTENZA: il fornitore dovrà 
garantire per tutta la durata dell’Accordo Quadro la disponibilità di un servizio di 
supporto e assistenza mediante la messa a disposizione di almeno un numero di 
telefono, un numero di fax e un indirizzo e-mail; 

 OPZIONE MODIFICATIVA – MISURE AGGIUNTIVE ai sensi dell’Art. 106, 
comma, 1, lett. e) D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.: Il contratto può essere modificato 
entro i limiti degli importi previsti, per ciascun lotto, nella Tabella prodotti Allegato 
A) al Capitolato tecnico, nel caso di eventuali esigenze di misure aggiuntive 
presenti nel listino di produzione/distribuzione del medesimo prodotto offerto per 
il lotto e indicati dal Fornire nel “Modello C Tabella Offerta economica lotto per 
lotto”. Nb: Nel listino misure aggiuntive non è possibile inserire misure oggetto di 
altri lotti; 

 OPZIONI MODIFICATIVA – INCREMENTO QUANTITATIVO ai sensi dell’Art. 
106, comma 12 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.: S.C.R. Piemonte S.p.A. si riserva la 
facoltà di richiedere al fornitore, alle stesse condizioni e corrispettivi, di 
incrementare le prestazioni fino alla concorrenza di un quinto dell’importo 
massimo del contratto; 

 OPZIONE MODIFICATIVA DEL CONTRATTO ai sensi dell’Art. 106, comma 1, 
lett. a) D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.: il contratto può essere modificato senza una 
nuova procedura di affidamento, entro i limiti previsti, per ciascun lotto, nei 
seguenti casi: 

o per sopravvenute esigenze cliniche considerato che le quantità stimate e 
richieste in fase di gara sono da ritenersi indicative in quanto il consumo 
dei prodotti è difficilmente quantificabile ex ante essendo subordinato a 
fattori variabili ed altre cause e circostanze legate alla natura dell’attività 
clinica; 

o per l’eventuale revisione dei prezzi come da disciplinare di gara al 
paragrafo 3.3; 

 OPZIONE DI RINNOVO CONTRATTUALE: il contratto può essere rinnovato, alle 
medesime condizioni, per una durata pari a 12 mesi, per un importo pari a 
quanto stabilito per ciascun lotto; l’esercizio di tale facoltà è comunicato 
all’appaltatore almeno tre mesi prima della scadenza del contratto; 

Determinazione n. 584 in data 21/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 OPZIONE DI PROROGA TECNICA ai sensi dell’Art. 106, comma 11 D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.: la durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere 
modificata per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure 
finalizzate all’individuazione del nuovo contraente; in tal caso il contraente è 
tenuto all’esecuzione della fornitura oggetto del contratto agli stessi, o più 
favorevoli prezzi, patti e condizioni per la durata di 6 mesi; 

 OPZIONE DI ESTENSIONE TEMPORALE: nella sola ipotesi in cui alla data di 
scadenza del contratto non sia esaurito l’importo massimo spendibile stabilito per 
ciascun lotto, anche eventualmente incrementato, l’Accordo Quadro potrà essere 
esteso per i lotti non esauriti, fino ad un massimo di ulteriori 12 mesi, previa 
comunicazione scritta da inviarsi al fornitore da parte di S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 di prendere atto che, nel caso in cui nel corso di vigenza dell’Accordo Quadro i fornitori, 
per i medesimi prodotti, abbiano stipulato con CONSIP contratti a condizioni 
economiche migliorative, essi sono tenuti ad allinearsi applicando le medesime 
condizioni applicate da CONSIP; in caso di mancato allineamento è facoltà di S.C.R. 
Piemonte S.p.A. esercitare il diritto di recesso senza indennizzo; 

RILEVATO che: 

 i lotti 26 – 38 – 48 - 51 e 52 della gara 15-2023 sono risultati infruttuosi (non aggiudicati); 

 l’azienda sanitaria contraente ha la facoltà di procedere o meno all’acquisto di tutti o di 
parte dei prodotti aggiudicati, secondo le proprie inderogabili esigenze, nonché 
frazionare, a propria discrezione, la fornitura dei singoli materiali in diverse fasi 
temporali; 

ATTESO che: 

 la spesa complessiva presunta, oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenza 
(pari ad Euro 0,00) inclusi, per l’ASL BI, derivante dal recepimento della gara SCR 15 - 
2023 risulta essere così articolata: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 584 in data 21/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

IMPORTO 

PRESUNTO 

IVA 

ESCLUSA 

IVA 22% 
TOTALE IVA 

INCLUSA 

importo presunto per la durata contrattuale (36 
mesi) 

Euro 

1.295.677,02 

Euro 

285.048,94 

Euro 

1.580.725,96 

modifiche ai sensi dell’art. 106 c. 1 lett. e) “misure 
aggiuntive”  

Euro 

129.567,70 

Euro 

28.504,89 

Euro 

158.072,59 

opzione di incremento delle prestazioni ex art. 
106 c. 12 

Euro 

259.135,41 

Euro 

57.009,79 

Euro 

316.145,20 

modifiche ai sensi dell’art. 106 c. 1 lett. a) 
Euro 

518.270,80 

Euro 

114.019,58 

Euro 

632.290,38 

opzione di rinnovo 12 mesi 
Euro 

475.081,57 

Euro 

104.517,95 

Euro 

579.599,52 

opzione di proroga tecnica 6 mesi (ex art. 106 c. 
11) 

Euro 

237.540,79 

Euro 

52.258,97 

Euro 

289.799,76 

per un importo complessivo massimo spendibile pari ad Euro 2.915.273,29 comprensivo di tutte 
le opzioni, oltre IVA 22% (pari ad Euro 641.360,12 ed in totale Euro 3.556.633,41 IVA e opzioni 
incluse); 

 

DATO ATTO che: 

 con nota e-mail del 07.5.2024 la S.S. Logistica e Acquisti ha chiesto alla S.C. Farmacia 
Ospedaliera di dare conferma dei fabbisogni, inviati a S.C.R. Piemonte S.p.A. in data 
31.8.2022; 

 con nota e-mail del 09.5.2024 la S.C. Farmacia Ospedaliera ha riscontrato i fabbisogni 
aggiornati; 

 con nota e-mail del 13.5.2024 la S.S. Logistica e Acquisti ha inviato a S.C.R. Piemonte 
S.p.A. la comunicazione di modifica dei fabbisogni e la richiesta di poter recepire gli esiti 
della gara 15-2023 per i nuovi quantitativi come indicati dalla S.C. Farmacia Ospedaliera 
il 09.5.2024; 

 con nota e-mail del 13.5.2024 S.C.R. Piemonte S.p.A. ha riscontrato favorevolmente la 
predetta nota del 13.5.2024 della S.S. Logistica e Acquisti; 

Determinazione n. 584 in data 21/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 in esecuzione al regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di 
cui all’art. 113 D. Lgs. 18.4.2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 
331 del 10.8.2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 
498 del 22.11.2019: 

 verranno accantonati in apposito fondo, risorse finanziarie pari a euro 9.531,00 
IVA esclusa; 

 il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla direzione 
amministrativa; 

VISTI: 

 il Decreto legislativo n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti 
pubblici”, per le norme ancora in vigore per tutte le procedure bandite prima del 
30.6.2024; 

 il Decreto legislativo n. 36 del 31.3.2023 entrato in vigore il 1.4.2023 ed efficace dal 
1.7.2023, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

RITENUTO di recepire gli esiti della gara telematica regionale centralizzata n. 15-2023 
espletata da S.C.R. Piemonte S.p.A., al fine di assicurare la fornitura in parola all’ASL BI, 
secondo le effettive necessità degli utilizzatori, senza soluzione di continuità; 

RITENUTO infine:  

 di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente della S.S. Logistica 
e Acquisti, Dott. Enrico Manzone; 

 di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il Direttore della S.C. 
Farmacia Ospedaliera; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

1. di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, l’esito della gara regionale 
centralizzata relativa alla procedura aperta ex artt. 59 e 60 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., per la stipula di un Accordo Quadro ex art. 54 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., con un operatore economico, senza rilancio del confronto competitivo, per 
l’affidamento della fornitura di medicazioni speciali ed avanzate e la prestazione di 
servizi connessi, da destinarsi alle Aziende Sanitarie delle Regioni Piemonte, Valle 
d’Aosta e Molise (gara 15-2023), i cui atti, ancorché non allegati ma conservati in 
originale presso gli uffici della Direzione Appalti, formano parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

Determinazione n. 584 in data 21/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

2. di affidare la fornitura delle medicazioni speciali ed avanzate, di cui al prospetto di 
aggiudicazione allegato (All_01) in copia al presente atto che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, per gli importi triennali presunti, suddivisi per lotto, di cui ai 
contratti in Accordo Quadro stipulati con gli operatori economici aggiudicatari, senza 
rilancio del confronto competitivo; 

3. di prendere atto che gli Accordi Quadro discendenti dalla presente procedura sono 
sottoposti alla condizione risolutiva dell’interdittiva antimafia ai sensi del D. Lgs. 6 
settembre 2011 n. 159 e che, pertanto, gli stessi si risolveranno ove tale verifica non 
dovesse dare esito positivo (art. 92, comma 3, D. Lgs. 6 settembre 2011 n. 159); 

4. di prendere altresì atto che la fornitura della gara SCR 15 - 2023 è regolata dall’Accordo 
Quadro stipulato da S.C.R. Piemonte S.p.A. con gli aggiudicatari, il cui schema è stato 
approvato insieme al capitolato tecnico e agli atti di gara che disciplinano le condizioni 
generali, di seguito sintetizzate, dei singoli contratti conclusi fra le aziende sanitarie ed i 
fornitori con l’emissione degli ordinativi di fornitura:    

 DURATA CONTRATTUALE: dal 18.4.2024 all’17.4.2027 (36 mesi); 

 SERVIZI CONNESSI: i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono 
compresi nei prezzi di aggiudicazione; 

 LUOGO E TEMPI DI CONSEGNA: i prodotti dovranno essere consegnati, in 
porto franco magazzino economale, nelle quantità e tipologie descritte 
nell’Ordinativo di fornitura, entro il termine massimo di 7 giorni lavorativi dalla 
data di ricezione dell’ordinativo di fornitura, salvo diverso accordo tra le parti 
anche per la gestione di eventuali urgenze; 

 SISTEMA DI SERVIZIO DI SUPPORTO E ASSISTENZA: il fornitore dovrà 
garantire per tutta la durata dell’Accordo Quadro la disponibilità di un servizio di 
supporto e assistenza mediante la messa a disposizione di almeno un numero di 
telefono, un numero di fax e un indirizzo e-mail; 

5. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente della S.S. Logistica 
e Acquisti, Dott. Enrico Manzone; 

6. di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il Direttore della S.C. 
Farmacia Ospedaliera; 

7. di dare atto che gli affidamenti di cui trattasi sono regolati dalle condizioni contrattuali 
dell’Accordo Quadro regionale, senza adozione di ulteriori provvedimenti in caso di 
variazioni delle composizioni societarie, mutamenti di carattere organizzativo degli 
affidatari, quali, a titolo meramente esemplificativo e non esaustivo, accorpamenti o 
soppressioni o trasferimenti di strutture aziendali, fusioni per incorporazioni, scissioni, 
cessioni di ramo d’azienda ed ogni eventuale altra modificazione giuridica inerente ai 
soggetti affidatari;  

Determinazione n. 584 in data 21/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

8. parimenti eventuali e futuri aggiornamenti e migliorie dei prodotti oggetto della fornitura 
saranno da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori 
provvedimenti; 

9. di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento per il periodo di mesi 

36, pari ad € 3.556.633,41 (= € 2.915.273,29 + I.V.A. 22% pari ad € 641.360,12), per i 

mesi di competenza, ai seguenti conti di Bilancio aut. 55 del Budget assegnato alla S.C. 

Farmacia Ospedaliera:   

PREVISIONE DI SPESA 

ESERCIZIO 
DESCRIZIONE 

CONTO ECONOMICO 
NUMERO CONTO 

ECONOMICO 
IMPORTO IVA 

INCLUSA 

21.5.2024 – 31.12.2024 
MATERIALE 

SANITARIO (SOLO 
DISPOSITIVI MEDICI) 

03.100.111 EURO 203.545,535 

1.1.2025 – 31.12.2025 

MATERIALE 

SANITARIO (SOLO 

DISPOSITIVI MEDICI) 

03.100.111 EURO 526.908,654 

1.1.2026 – 31.12.2026 

MATERIALE 

SANITARIO (SOLO 

DISPOSITIVI MEDICI) 

03.100.111 EURO 526.908,654 

1.1.2027 – 20.5.2027 

MATERIALE 

SANITARIO (SOLO 

DISPOSITIVI MEDICI) 

03.100.111 EURO 323.363,119 

IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO IVA 22% INCLUSA, 
OPZIONI ESCLUSE 

EURO 1.580.725,96 

 

10. in esecuzione del regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di 
cui all’art. 113 D.lgs. 18.4.2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 
331 del 10.8.2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 
498 del 22.11.2019: 

 verranno accantonati in apposito fondo, risorse finanziarie pari a euro 9.531,00 
IVA esclusa; 

 il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla direzione 
amministrativa; 

11. di prendere atto che S.C.R. Piemonte S.p.A. si riserva la facoltà: 

Determinazione n. 584 in data 21/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 OPZIONE MODIFICATIVA – MISURE AGGIUNTIVE ai sensi dell’Art. 106, 
comma, 1, lett. e) D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.: Il contratto può essere modificato 
entro i limiti degli importi previsti, per ciascun lotto, nella Tabella prodotti Allegato 
A) al Capitolato tecnico, nel caso di eventuali esigenze di misure aggiuntive 
presenti nel listino di produzione/distribuzione del medesimo prodotto offerto per 
il lotto e indicati dal Fornire nel “Modello C Tabella Offerta economica lotto per 
lotto”. Nb: Nel listino misure aggiuntive non è possibile inserire misure oggetto di 
altri lotti; 

 OPZIONI MODIFICATIVA – INCREMENTO QUANTITATIVO ai sensi dell’Art. 
106, comma 12 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.: S.C.R. Piemonte S.p.A. si riserva la 
facoltà di richiedere al fornitore, alle stesse condizioni e corrispettivi, di 
incrementare le prestazioni fino alla concorrenza di un quinto dell’importo 
massimo del contratto; 

 OPZIONE MODIFICATIVA DEL CONTRATTO ai sensi dell’Art. 106, comma 1, 
lett. a) D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.: il contratto può essere modificato senza una 
nuova procedura di affidamento, entro i limiti previsti, per ciascun lotto, nei 
seguenti casi: 

o per sopravvenute esigenze cliniche considerato che le quantità stimate e 
richieste in fase di gara sono da ritenersi indicative in quanto il consumo 
dei prodotti è difficilmente quantificabile ex ante essendo subordinato a 
fattori variabile ed altre cause e circostanze legate alla natura dell’attività 
clinica; 

o per l’eventuale revisione dei prezzi come da disciplinare di gara al 
paragrafo 3.3; 

 OPZIONE DI RINNOVO CONTRATTUALE: il contratto può essere rinnovato, alle 
medesime condizioni, per una durata pari a 12 mesi, per un importo pari a 
quanto stabilito per ciascun lotto; l’esercizio di tale facoltà è comunicato 
all’appaltatore almeno tre mesi prima della scadenza del contratto; 

 OPZIONE DI PROROGA TECNICA ai sensi dell’Art. 106, comma 11 D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.: la durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere 
modificata per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure 
finalizzate all’individuazione del nuovo contraente; in tal caso il contraente è 
tenuto all’esecuzione della fornitura oggetto del contratto agli stessi, o più 
favorevoli prezzi, patti e condizioni per la durata di 6 mesi; 

 OPZIONE DI ESTENSIONE TEMPORALE: nella sola ipotesi in cui alla data di 
scadenza del contratto non sia esaurito l’importo massimo spendibile stabilito per 
ciascun lotto, anche eventualmente incrementato, l’Accordo Quadro potrà essere 
esteso per i lotti non esauriti, fino ad un massimo di ulteriori 12 mesi, previa 
comunicazione scritta da inviarsi al fornitore da parte di S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

Determinazione n. 584 in data 21/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

12. di prendere atto che, nel caso in cui nel corso di vigenza dell’Accordo Quadro i fornitori, 
per i medesimi prodotti, abbiano stipulato con CONSIP contratti a condizioni 
economiche migliorative, essi sono tenuti ad allinearsi applicando le medesime 
condizioni applicate da CONSIP; in caso di mancato allineamento è facoltà di S.C.R. 
Piemonte S.p.A. esercitare il diritto di recesso senza indennizzo; 

13. di trasmettere copia del presente atto al RUP, al DEC e alla S.S. Contabilità per gli 
adempimenti di competenza; 

14. di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

15. di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 584 in data 21/05/2024



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 584 in data 21/05/2024



AGGIUDICATARIO LOTTO VOCE CODIFICA CND DESCRIZIONE
UNITA' DI 

MISURA
NOME COMMERCIALE

CODICE 

PRODOTTO

NUMERO 

REPERTORIO

PREZZO UNITARIO PER 

UNITA' DI MISURA 

(I.V.A. esclusa)

(b) 

(5 cifre decimali)

Aliquota IVA

(se applicabile) PREZZO 

UNITARIO A PEZZO (I.V.A. 

esclusa)

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

PRIMARIO

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

SECONDARIO

fabbisogno 

presunto 

annuo

importo annuo importo triennale

modifiche ai sensi 

dell’art. 106 c. 1 lett. e) 

“misure aggiuntive” 36 

mesi

opzione di 

proroga 6 mesi 

(ex art. 106 c. 

11)

opzione di incremento 

prestazioni di cui all’art. 

106 c. 12, ai sensi dell’art. 

106, c. 1 lett. a)

modifiche ai 

sensi dell’art. 

106 c. 1 lett. a)

rinnovo 12 mesi Cig derivato

a M04040201 MEDICAZIONE IN ALGINATO IN PLACCA  5 x 5 CM circa PEZZO SORBALGON CLASSIC 999011 2221928/R 0,2300 € 22% 0,2300 € 1 10

b M04040201 MEDICAZIONE IN ALGINATO IN PLACCA 10 x 10 CM circa PEZZO SORBALGON CLASSIC 999013 2222126/R 0,4800 € 22% 0,4800 € 1 10 8000 € 3.840,0000 € 11.520,0000 1.152,0000 € 2.112,00 €         2.304,0000 € 4.608,0000 € 4.224,00 €        

c M04040201
MEDICAZIONE IN ALGINATO IN PLACCA 10-15 x 15-25 CM circa, 

SUPERFICIE MINIMA 200 CMQ
PEZZO SORBALGON CLASSIC 999014 2222127/R 0,9200 € 22% 0,9200 € 1 5

d M04040201
MEDICAZIONE IN ALGINATO IN NASTRO PESO 2 GR circa, 

LUNGHEZZA 30 CM MINIMO
PEZZO SORBALGON T CLASSIC 999017 2222132/R 0,7000 € 22% 0,7000 € 1 5 100 € 70,0000 € 210,0000 21,0000 € 38,50 €               42,0000 € 84,0000 € 77,00 €              

a M04040302 MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE  COMPRESSA 10 x 10 CM circa PEZZO Comfeel Plus 10x10 33110 1531170/R 0,73290 € 22% 0,73290 € 1 10 5000 € 3.664,5000 € 10.993,5000 1.099,3500 € 2.015,48 €         2.198,7000 € 4.397,4000 € 4.030,95 €        

b M04040302 MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE  COMPRESSA 15 x 15 CM circa PEZZO Comfeel Plus 13x13 33291 1531170/R 1,27050 € 22% 1,27050 € 1 10

c M04040302 MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE  COMPRESSA 20 x 20 CM circa PEZZO Comfeel Plus 18x18 33294 1531170/R 2,42550 € 22% 2,42550 € 1 10

a M040403

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE COMPRESSA CON BORDO 

ADESIVO SAGOMATA PER SACRO  14-15 MINIMO  x 16-18 CM 

MINIMO

PEZZO Comfeel Plus Sacro 33285 1531170/R 2,91630 € 22% 2,91630 € 1 5 1000 € 2.916,3000 € 8.748,9000 874,8900 € 1.603,97 €         1.749,7800 € 3.499,5600 € 3.207,93 €        

b M040403
MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE COMPRESSA CON BORDO 

ADESIVO SAGOMATA PER TALLONE 
PEZZO Comfeel Plus Contour 6x8 33280 1531168/R 1,64470 € 22% 1,64470 € 1 5 1000 € 1.644,7000 € 4.934,1000 493,4100 € 904,59 €             986,8200 € 1.973,6400 € 1.809,17 €        

a M04040301
MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE PLACCA CON BORDO ADESIVO 10 

x 10 CM circa, AREA ATTIVA MINIMO 36  CMQ MASSIMO 64 CMQ 
PEZZO Comfeel Plus 10x10 33110 1531170/R 0,73290 € 22% 0,73290 € 1 10

b M04040301
MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE PLACCA CON BORDO ADESIVO 15 

x 15 CM circa, AREA ATTIVA MINIMO 94 CMQ MASSIMO 170 CMQ 
PEZZO Comfeel Plus 13x13 33291 1531170/R 1,27050 € 22% 1,27050 € 1 10

c M04040301
MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE PLACCA CON BORDO ADESIVO 20 

x 20 CM circa, AREA ATTIVA MINIMO 185 CMQ 
PEZZO Comfeel Plus 18x18 33294 1531170/R 2,42550 € 22% 2,42550 € 1 10

a M04040301
MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE SOTTILE PLACCA 5-7 x 5-7 CM 

circa
PEZZO Comfeel Plus Trasparente 5x7 33530 1531171/R 0,30100 € 22% 0,30100 € 1 10

b M04040301 MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE SOTTILE PLACCA 10 x 10 CM circa PEZZO
Comfeel Plus Trasparente 

10x10
33533 1531171/R 0,47190 € 22% 0,47190 € 1 10 8000 € 3.775,2000 € 11.325,6000 1.132,5600 € 2.076,36 €         2.265,1200 € 4.530,2400 € 4.152,72 €        

c M04040301
MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE SOTTILE PLACCA 15-20 x 15-20 

CM circa
PEZZO

Comfeel Plus Transparent 

13x13
33517 1531171/R 0,94050 € 22% 0,94050 € 1 10 200 € 188,1000 € 564,3000 56,4300 € 103,46 €             112,8600 € 225,7200 € 206,91 €            

a M040413
MEDICAZIONE IN FIBRE GELIFICANTI A BASE DI CELLULOSA SENZA 

ALGINATO PLACCA 10 x 10 CM circa
PEZZO AQUACEL EXTRA 10x10 cm 420672 1345979/R 2,24000 € 22% 2,24000 € 1 10 5000 € 11.200,0000 € 33.600,0000 3.360,0000 € 6.160,00 €         6.720,0000 € 13.440,0000 € 12.320,00 €      

b M040413
MEDICAZIONE IN FIBRE GELIFICANTI A BASE DI CELLULOSA SENZA 

ALGINATO PLACCA 15 x 15 CM circa
PEZZO AQUACEL EXTRA 15x15 cm 420673 1345987/R 4,77000 € 22% 4,77000 € 1 5

c M040413

MEDICAZIONE IN FIBRE GELIFICANTI A BASE DI CELLULOSA SENZA 

ALGINATO  PLACCA 

5 x 5 CM circa

PEZZO AQUACEL EXTRA 5x5 cm 420671 1345967/R 0,90000 € 22% 0,90000 € 1 10

d M040413

MEDICAZIONE IN FIBRE GELIFICANTI A BASE DI CELLULOSA 

NASTRO 

2-3 x 45-46 CM circa

PEZZO AQUACEL 2x45 cm 403770 1345991/R 3,48000 € 22% 3,48000 € 1 5

SMITH & NEPHEW SRL 7 a M04040502 MEDICAZIONE IN IDROGELI MASSIMO 20 GR GRAMMO
INTRASITE GEL Applicatore da 

15 g (conf. 10 pz.)
7311 984316 0,08600 € 22% 1,29000 € 1 10 80000 € 6.880,0000 € 20.640,0000 2.064,0000 € 3.784,00 €         4.128,0000 € 8.256,0000 € 7.568,00 €        B1BE7C6C17

a M04040601
MEDICAZIONE IN FILM DI POLIURETANO TRASPARENTE STERILE 

6 x 7 CM circa
PEZZO Leukomed T cm 7,2 x 5 72381-00 1921118 0,09000 € 22 0,09000 € 1 50 150000 € 13.500,0000 € 40.500,0000 4.050,0000 € 7.425,00 €         8.100,0000 € 16.200,0000 € 14.850,00 €      

b M04040601
MEDICAZIONE IN FILM DI POLIURETANO TRASPARENTE STERILE 

10 x 12 CM circa
PEZZO Leukomed T cm 10 x 12,5 72381-08 1923674 0,23000 € 22 0,23000 € 1 50 100000 € 23.000,0000 € 69.000,0000 6.900,0000 € 12.650,00 €       13.800,0000 € 27.600,0000 € 25.300,00 €      

c M04040601
MEDICAZIONE IN FILM DI POLIURETANO TRASPARENTE STERILE 

10 x 25 CM circa
PEZZO Leukomed T cm 10 x 25 72381-14 1923675 0,57000 € 22 0,57000 € 1 50

d M04040601
MEDICAZIONE IN FILM DI POLIURETANO TRASPARENTE STERILE 

15 x 20 CM circa
PEZZO Leukomed T cm 15 x 20 72381-09 1923677 0,62000 € 22 0,62000 € 1 50 4000 € 2.480,0000 € 7.440,0000 744,0000 € 1.364,00 €         1.488,0000 € 2.976,0000 € 2.728,00 €        

SMITH & NEPHEW SRL 9 a M04040601
MEDICAZIONE NON STERILE IN FILM DI POLIURETANO 

TRASPARENTE IN ROTOLO  5 CM x 10 M circa
ROTOLO

OPSITE FLEXIFIX cm  5 x m 10 

(rotolo)
66000040 2329930 7,10000 € 22% 7,10000 € 1 1

a M04040601
MEDICAZIONE NON STERILE IN FILM DI POLIURETANO 

TRASPARENTE IN ROTOLO  10 CMx 10 M circa
ROTOLO

OPSITE FLEXIFIX cm 10 x m 10 

(rotolo)
66000041 2329931 12,00000 € 22% 12,00000 € 1 1 1000 € 12.000,0000 € 36.000,0000 3.600,0000 € 6.600,00 €         7.200,0000 € 14.400,0000 € 13.200,00 €      

b M04040601
MEDICAZIONE NON STERILE IN FILM DI POLIURETANO 

TRASPARENTE IN ROTOLO 15 CM x 10 M circa
ROTOLO

OPSITE FLEXIFIX cm 15 x m 10 

(rotolo)
66000375 2329932 18,50000 € 22% 18,50000 € 1 1

a M04010202
MEDICAZIONE STERILE DI FISSAGGIO PER ACCESSI VASCOLARI IN 

POLIURETANO CON TAGLIO AD U 6-7 x 7-10 CM circa
PEZZO

IV3000 cm 7 x 9  "1-Hand" 

taglio a U (conf. 100 pz.)
4006 984324 0,23440 € 22% 0,23440 € 1 100 1600 € 375,0400 € 1.125,1200 112,5120 € 206,27 €             225,0240 € 450,0480 € 412,54 €            

b M04010202
MEDICAZIONE STERILE DI FISSAGGIO PER ACCESSI VASCOLARI IN 

POLIURETANO CON TAGLIO AD U  12 x 10 CM circa
PEZZO

IV3000 cm 9 x 12 "1-Hand" 

taglio a U, ovale (conf. 50 pz.)
66004009 984327 0,42000 € 22% 0,42000 € 1 50

SMITH & NEPHEW SRL 12 a M04010202

MEDICAZIONE STERILE DI FISSAGGIO PER ACCESSI VASCOLARI IN 

POLIURETANO CON TAGLIO AD U AD ALTA PERMEABILITA' 9 x 12 

CM circa

PEZZO
IV3000 cm 9 x 12 "1-Hand" 

taglio a U, ovale (conf. 50 pz.)
66004009 984327 0,42000 € 22% 0,42000 € 1 50 10000 € 4.200,0000 € 12.600,0000 1.260,0000 € 2.310,00 €         2.520,0000 € 5.040,0000 € 4.620,00 €        B1BE6B3928

a M04010202

MEDICAZIONE STERILE DI FISSAGGIO PER ACCESSI VASCOLARI IN 

POLIURETANO SENZA TAGLIO AD U AD ALTA PERMEABILITA' 10 

x12 CM circa

PEZZO
IV3000 cm 10 x 12 "1-Hand" 

(conf. 50 pz.)
4008 984326 0,39000 € 22% 0,39000 € 1 50 1000 € 390,0000 € 1.170,0000 117,0000 € 214,50 €             234,0000 € 468,0000 € 429,00 €            

b M04010202

MEDICAZIONE STERILE DI FISSAGGIO PER ACCESSI VASCOLARI IN 

POLIURETANO SENZA TAGLIO AD U AD ALTA PERMEABILITA' 6-7 x 

7-9 CM circa

PEZZO
IV3000 cm 6 x 7  "1-Hand" 

(conf. 100 pz.)
4007 984325 0,19000 € 22% 0,19000 € 1 100

a M040406
MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA SENZA BORDO ADESIVO PLACCA 100 CMQ circa
PEZZO BIATAIN SCHIUMA 10X10 33410 37126/R 0,89200 € 22% 0,89200 € 1 10

b M040406
MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA SENZA BORDO ADESIVO PLACCA 200-225 CMQ circa
PEZZO BIATAIN SCHIUMA 10X20 33412 37126/R 1,98920 € 22% 1,98920 € 1 5

SMITH & NEPHEW SRL 15 a M040406
MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA SENZA BORDO ADESIVO PLACCA 400 CMQ circa
PEZZO

ALLEVYN NON-ADHESIVE cm 

20 x 20 (conf. 10 pz.)
66800023 983918 3,29000 € 22% 3,29000 € 1 10

a M04040602

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA MULTISTRATO CON BORDO ADESIVO PLACCA 10-12 

x 10-12 CM circa (DIMENSIONE DELL'INTERA MEDICAZIONE 

BORDO COMPRESO)

PEZZO
ALLEVYN ADHESIVE cm 10 x 

10 (conf. 10 pz.)
66000599 983861 0,95000 € 22% 0,95000 € 1 10

b M04040602

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA MULTISTRATO CON BORDO ADESIVO PLACCA,  15-20 

x 15-20 CM circa (DIMENSIONE DELL'INTERA MEDICAZIONE 

BORDO COMPRESO)

PEZZO
ALLEVYN ADHESIVE cm 17,5 x 

17,5 (conf. 10 pz.)
66800011 983864 2,30000 € 22% 2,30000 € 1 10

SMITH & NEPHEW SRL 16

Coloplast Spa 14

SMITH & NEPHEW SRL 13  B1BE66CE8F

SMITH & NEPHEW SRL 11  B1BE6F6075

SMITH & NEPHEW SRL 10  B1BE7397BD

Essity Italy S.p.A. 8  B1BE7726C7

ConvaTec Italia srl 6 B1BD548979

COLOPLAST Spa 5 B1BD4FEC67

COLOPLAST Spa 4

B1BD403D45

COLOPLAST Spa 3 B1BD44DA57

PAUL HARTMANN S.p.A. 1 B1BD22205A

COLOPLAST Spa 2



MOLNLYCKE HEALTH CARE 17 a M04040601

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO 

MULTISTRATO AD ALTA ASSORBENZA 

CONFORMATA/CONFORMABILE PER  TALLONE 

PEZZO  Mepilex Heel 13cm x 20cm 288100 1018246/R 2,78000 € 22 2,78 5 25 4000 € 11.120,0000 € 33.360,0000 3.336,0000 € 6.116,00 €         6.672,0000 € 13.344,0000 € 12.232,00 €       B1BE5FC226

Coloplast SpA 18 a M04040601

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO 

MULTISTRATO AD ALTA ASSORBENZA 

CONFORMATA/CONFORMABILE PER TALLONE IN SILICONE CON 

BORDO ADESIVO 

PEZZO Biatain Silicone Tallone 18x18 33406 852931/R 3,71250 € 22% 3,71250 € 1 5 1000 € 3.712,5000 € 11.137,5000 1.113,7500 € 2.041,88 €         2.227,5000 € 4.455,0000 € 4.083,75 €        B1BE5B036E

a M04040602

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA MULTISTRATO CONFORMATA PER ZONA SACRALE 

CON BORDO   18 CM x 18 CM circa 

pezzo Biatain Silicone Sacro 15x19 33404 852931/R 2,65650 € 22% 2,65650 € 1 5 5000 € 13.282,5000 € 39.847,5000 3.984,7500 € 7.305,38 €         7.969,5000 € 15.939,0000 € 14.610,75 €      

b M04040602

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA MULTISTRATO CONFORMATA PER ZONA SACRALE 

CON BORDO   22 CM x 22 CM circa 

pezzo Biatain Silicone Sacro 25x25 33405 852931/R 5,00500 € 22% 5,00500 € 1 5 1000 € 5.005,0000 € 15.015,0000 1.501,5000 € 2.752,75 €         3.003,0000 € 6.006,0000 € 5.505,50 €        

MOLNLYCKE HEALTH CARE 20 a M04040602

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA MULTISTRATO CONFORMABILE CON BORDO PER 

LESIONI ONCOLOGICHE ASCELLARI, INGUINALI, DELLA 

MAMMELLA, IN GENERALE PER PIEGHE ANATOMICHE MINIMO 15 

x 18 CM circa 

PEZZO
 Mepilex Border Flex Oval 

15x19cm 
583400 1916373/R 3,70000 € 22 3,70 5 45 3000 € 11.100,0000 € 33.300,0000 3.330,0000 € 6.105,00 €         6.660,0000 € 13.320,0000 € 12.210,00 €      B1BE54F362

a M04040602

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA MULTISTRATO SENZA BORDO ADESIVO, CON 

STRATO DI CONTATTO IN SILICONE SU TUTTA LA SUPERFICIE 

PLACCA,  10 x 10 CM circa (DIMENSIONE DELL'INTERA 

MEDICAZIONE BORDO COMPRESO)

PEZZO  Mepilex 10cm x 10cm 294100 1018241/R 1,06000 € 22 1,06 5 70 60000 € 63.600,0000 € 190.800,0000 19.080,0000 € 34.980,00 €       38.160,0000 € 76.320,0000 € 69.960,00 €      

b M04040602

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA MULTISTRATO SENZA BORDO ADESIVO, CON 

STRATO DI CONTATTO IN SILICONE SU TUTTA LA SUPERFICIE 

PLACCA, 15 x 15 CM circa (DIMENSIONE DELL'INTERA 

MEDICAZIONE BORDO COMPRESO)

PEZZO  Mepilex 15cm x 15cm 294300 1018243/R 2,23000 € 22 2,23 5 25

c M04040602

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA MULTISTRATO SENZA BORDO ADESIVO, CON 

STRATO DI CONTATTO IN SILICONE SU TUTTA LA SUPERFICIE 

PLACCA  20 x 20 CM circa  (DIMENSIONE DELL'INTERA 

MEDICAZIONE BORDO COMPRESO)

PEZZO  Mepilex 20cm x 20cm 294400 1018244/R 3,91000 € 22 3,91 5 20 3000 € 11.730,0000 € 35.190,0000 3.519,0000 € 6.451,50 €         7.038,0000 € 14.076,0000 € 12.903,00 €      

a M04040602

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA MULTISTRATO CON BORDO ADESIVO, CON STRATO 

DI CONTATTO IN SILICONE SU TUTTA LA SUPERFICIE PLACCA, 

INTESA QUALE DIMENSIONE DELL'INTERA MEDICAZIONE BORDO 

COMPRESO 7,5 x 7,5 CM circa

PEZZO
 Mepilex Border Flex 

7.5cmx7.5cm 
595200 1614171/R 1,34000 € 22 1,34 5 50

b M04040602

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA MULTISTRATO CON BORDO ADESIVO, CON STRATO 

DI CONTATTO IN SILICONE SU TUTTA LA SUPERFICIE PLACCA, 

INTESA QUALE DIMENSIONE DELL'INTERA MEDICAZIONE BORDO 

COMPRESO 10 x 10 CM circa 

PEZZO
 Mepilex Border Flex 

10x10cm 
595300 1614172/R 1,90000 € 22 1,9 5 50 15000 € 28.500,0000 € 85.500,0000 8.550,0000 € 15.675,00 €       17.100,0000 € 34.200,0000 € 31.350,00 €      

c M04040602

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA MULTISTRATO CON BORDO ADESIVO, CON STRATO 

DI CONTATTO IN SILICONE SU TUTTA LA SUPERFICIE PLACCA, 

INTESA QUALE DIMENSIONE DELL'INTERA MEDICAZIONE BORDO 

COMPRESO 15 x 15 CM circa 

PEZZO
 Mepilex Border Flex 

15cmx15cm 
595400 1614174/R 2,68000 € 22 2,68 5 50 6000 € 16.080,0000 € 48.240,0000 4.824,0000 € 8.844,00 €         9.648,0000 € 19.296,0000 € 17.688,00 €      

d M04040602

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA MULTISTRATO CON BORDO ADESIVO, CON STRATO 

DI CONTATTO IN SILICONE SU TUTTA LA SUPERFICIE PLACCA, 

INTESA QUALE DIMENSIONE DELL'INTERA MEDICAZIONE BORDO 

COMPRESO MINIMO 17,5 x 17,5 CM circa

PEZZO
 Mepilex Border Flex 15cm x 

20cm 
595600 1614175/R 3,91000 € 22 3,91 5 50

a M04040602
MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO "SOTTILE" A 

BASSA ASSORBENZA IN PLACCA SENZA BORDO 10 x 10 CM circa
PEZZO  Mepilex Lite 10cm x 10cm 284100 1025366/R 1,12000 € 22 1,12 5 50 3000 € 3.360,0000 € 10.080,0000 1.008,0000 € 1.848,00 €         2.016,0000 € 4.032,0000 € 3.696,00 €        

b M04040602

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO "SOTTILE" A 

BASSA ASSORBENZA IN PLACCA SENZA BORDO 12-15 x 12-15 CM 

circa

PEZZO  Mepilex Lite 15cm x 15cm 284300 1025367/R 2,74000 € 22 2,74 5 30

a M04040602

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO "SOTTILE" A 

BASSA ASSORBENZACON BORDO ADESIVO, CON STRATO DI 

CONTATTO IN SILICONE SU TUTTA LA SUPERFICIE PLACCA, INTESA 

QUALE DIMENSIONE DELL'INTERA MEDICAZIONE BORDO 

COMPRESO 10 x 10 CM circa 

PEZZO Biatain Silicone Lite 10x10 33445 841787/R 1,10880 € 22% 1,10880 € 1 10

b M04040602

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO "SOTTILE" A 

BASSA ASSORBENZA  CON BORDO ADESIVO, CON STRATO DI 

CONTATTO IN SILICONE SU TUTTA LA SUPERFICIE PLACCA, INTESA 

QUALE DIMENSIONE DELL'INTERA MEDICAZIONE BORDO 

COMPRESO 15 x 15 CM circa 

PEZZO Biatain Silicone Lite 12,5x12 33446 841787/R 1,45860 € 22% 1,45860 € 1 10

B.BRAUN MILANO SPA 25 a M040203
MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO CON TAGLIO 

PER TRACHEOSTOMIA 9 x 8-9 CM circa 
PEZZO ASKINA® TRACHEA 7248510 1869757/R 0,74000 22 0,74000 1 10 500 € 370,0000 € 1.110,0000 111,0000 € 203,50 €             222,0000 € 444,0000 € 407,00 €            B1BE3A108A

INFRUTTUOSO 26 a M040203
MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA DI POLIURETANO CON TAGLIO 

PER TRACHEOSTOMIA PEDIATRICA 4-5 x 4-5 CM circa 

a M04040802
MEDICAZIONE STERILE A BASE DI SCHIUMA DI POLIURETANO E 

ARGENTO SENZA BORDO 10 x 10 CM circa
PEZZO

ALLEVYN AG NON-ADHESIVE 

cm 10 x 10 (conf. 10 pz.)
66800084 983881 2,20000 € 22% 2,20000 € 1 10 1000 € 2.200,0000 € 6.600,0000 660,0000 € 1.210,00 €         1.320,0000 € 2.640,0000 € 2.420,00 €        

b M04040802
MEDICAZIONE STERILE A BASE DI SCHIUMA DI POLIURETANO E 

ARGENTO  SENZA BORDO 15 x 15 CM circa
PEZZO

ALLEVYN AG NON-ADHESIVE 

cm 15 x 15 (conf. 10 pz.)
66800087 983882 4,90000 € 22% 4,90000 € 1 10

a M04040802

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI POLIURETANO E PHMB SENZA 

BORDO

5 x 5 CM circa

PEZZO Suprasorb P + PHMB 34540 2337772/R 3,40000 € 22% 1 10 40 € 136,0000 € 408,0000 40,8000 € 74,80 €               81,6000 € 163,2000 € 149,60 €            

b M04040802

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI POLIURETANO E PHMB SENZA 

BORDO

10 x 10 CM circa

PEZZO Suprasorb P + PHMB 34542 2337772/R 7,25000 € 22% 1 10 20 € 145,0000 € 435,0000 43,5000 € 79,75 €               87,0000 € 174,0000 € 159,50 €            

c M04040802

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI POLIURETANO E PHMB SENZA 

BORDO 

10-15 x 15-20 CM circa

PEZZO Suprasorb P + PHMB 34543 2337772/R 13,50000 € 22% 1 5

Lohmann & Rauscher S.r.l. 28  B1BE32CFF8

SMITH & NEPHEW SRL 27 B1BE36E672

Coloplast Spa 24

MOLNLYCKE HEALTH CARE 23 B1BE3DE2E0

MOLNLYCKE HEALTH CARE 22  B1BE436B7C

MOLNLYCKE HEALTH CARE 21 B1BE4DE621

Coloplast Spa 19 B1BE59D3C0



a M04040902
MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CARBONE ATTIVO E ARGENTO 

10 x 10 CM circa
PEZZO

Vliwaktiv® Ag

Compressa assorbente al 

carbone attivo con Ag, sterile

20705 93909/R 1,39000 € 22% 1 10 15000 € 20.850,0000 € 62.550,0000 6.255,0000 € 11.467,50 €       12.510,0000 € 25.020,0000 € 22.935,00 €      

b M04040902

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CARBONE ATTIVO E ARGENTO 

MINIMO 

10 x 15-17 CM circa

PEZZO

Vliwaktiv® Ag

Compressa assorbente al 

carbone attivo con Ag, sterile

20706 93909/R 2,49000 € 22% 1 10

a M04040802
MEDICAZIONE STERILE IN FIBRE GELIFICANTI A BASE DI CELLULOSA 

E ARGENTO SENZA ALGINATO 5 x 5 CM circa
PEZZO AQUACEL AG+ EXTRA 5x5 cm 413566 1059009/R 2,00000 € 22% 2,00000 € 1 10

b M04040802
MEDICAZIONE STERILE IN FIBRE GELIFICANTI A BASE DI CELLULOSA 

E ARGENTO SENZA ALGINATO 10 x 10 CM circa
PEZZO

AQUACEL AG+ EXTRA 10x10 

cm
413567 1060066/R 4,70000 € 22% 4,70000 € 1 10 10000 € 47.000,0000 € 141.000,0000 14.100,0000 € 25.850,00 €       28.200,0000 € 56.400,0000 € 51.700,00 €      

c M04040802
MEDICAZIONE STERILE IN FIBRE GELIFICANTI A BASE DI CELLULOSA 

E ARGENTO SENZA ALGINATO 10-15 x 15-20 CM circa
PEZZO

AQUACEL AG+ EXTRA 15x15 

cm
413568 1060067/R 9,34000 € 22% 9,34000 € 1 5

d M04040802
MEDICAZIONE STERILE IN FIBRE GELIFICANTI A BASE DI CELLULOSA 

E ARGENTO SENZA ALGINATO NASTRO 2-3 x 30-45 CM  
PEZZO

AQUACEL AG+ EXTRA 2x45 

cm
413571 1060070/R 6,19000 € 22% 6,19000 € 1 5

a M04040802
MEDICAZIONE STERILE A BASE DI ALGINATO CON ARGENTO 5 x 5 

CM circa
PEZZO

SILVERCEL - Medicazione, 

IdroAlginato con argento cm 

5x5 - ST - 5 sc. da 10 pz

CAD050 2227563 0,61500 € 22% 0,61500 € 10 5 Scatole da 10 pezzi

b M04040802
MEDICAZIONE STERILE A BASE DI ALGINATO CON ARGENTO 10 x 

10 CM circa
PEZZO

SILVERCEL - Medicazione, 

IdroAlginato con argento cm 

11x11 - ST - 5 sc. da 10 pz

CAD011 2227621 1,85000 € 22% 1,85000 € 10 5 Scatole da 10 pezzi 5000 € 9.250,0000 € 27.750,0000 2.775,0000 € 5.087,50 €         5.550,0000 € 11.100,0000 € 10.175,00 €      

c M04040802
MEDICAZIONE STERILE A BASE DI ALGINATO CON ARGENTO 10-15 

x 15-20 CM circa
PEZZO

SILVERCEL - Medicazione, 

IdroAlginato con argento cm 

10x20 -  ST - 5 sc. da 5 pz

CAD020 2227622 2,26500 € 22% 2,26500 € 5 5 Scatole da 5 pezzi

d M04040802
MEDICAZIONE STERILE A BASE DI ALGINATO CON ARGENTO 

NASTRO 2-3 x 30-45 CM  
PEZZO

SILVERCEL - Medicazione, 

IdroAlginato con argento cm 

2,5x30,5 (Stringa) - ST - 5 sc. 

da 5 pz

CAD230 2227624 2,17500 € 22% 2,17500 € 5 5 Scatole da 5 pezzi 1000 € 2.175,0000 € 6.525,0000 652,5000 € 1.196,25 €         1.305,0000 € 2.610,0000 € 2.392,50 €        

FARMAC-ZABBAN S.P.A. 32 a M04040802
MEDICAZIONE A BASE DI ACIDO IALURONICO + ARGENTO 150 ML 

MASSIMO
MILLILITRO

MEDICAZIONE A BASE DI 

ACIDO IALURONICO + 

ARGENTO  Marca 

FARMACTIVE SILVER SPRAY, 

125 ML  - Codice ns. listino 

1701360010

1701360010 467870 0,02000 € 22% 2,50000 € 1 12 200000 € 4.000,0000 € 12.000,0000 1.200,0000 € 2.200,00 €         2.400,0000 € 4.800,0000 € 4.400,00 €         B1BE1DB9E0

URGO MEDICAL ITALIA 33 a M0404040802
MEDICAZIONE STERILE DA CONTATTO NON ADERENTE CON 

ARGENTO O SULFADIAZINA AG 10 x 12 CM circa
PEZZO

Urgotul Ag/Silver - 10x12 cm  - 

confezione da 5 pezzi
551526 1256702 1,15000 €            22,00 € 1,15000 €

5 pezzi/medicazioni 

primarie

1 confezione secondaria 

contente 5 pezzi/medicazioni 

primarie

3000 € 3.450,0000 € 10.350,0000 1.035,0000 € 1.897,50 €         2.070,0000 € 4.140,0000 € 3.795,00 €         B1BE0B6816

a M04040902
MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CARBONE ATTIVO 10 x 10 CM 

circa
PEZZO VLIWAKTIV® 20254 64718/R 0,88900 € 22% 1 20

b M04040902
MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CARBONE ATTIVO 10-13 x 20 CM 

circa
PEZZO VLIWAKTIV® 20255 64718/R 1,44900 € 22% 1 20

a M04041001 MEDICAZIONE STERILE A BASE DI COLLAGENE  5x5 CM circa PEZZO CUTIMED EPIONA 5CMX5CM 73229-00 1571831 3,00000 € 22 3,00000 € 1 10 400 € 1.200,0000 € 3.600,0000 360,0000 € 660,00 €             720,0000 € 1.440,0000 € 1.320,00 €        

b M04041001 MEDICAZIONE STERILE A BASE DI COLLAGENE 10x10 CM circa PEZZO
CUTIMED EPIONA 

10CMX10CM
73229-01 1582905 7,60000 € 22 7,60000 € 1 10

URGO MEDICAL ITALIA 36 a M9002
SOLUZIONE PROTETTIVA PER LA PREVENZIONE DELLE LESIONI DA 

PRESSIONE  10-100 ML  
MILLILITRO Sanyrene - flacone da 20 ml 754236 2418123 0,14000 € 22% 2,80000 € 1 flacone da 20 ml

1 confezione secondaria 

contenente un pezzo/flacone
1000 € 140,0000 € 420,0000 42,0000 € 77,00 €               84,0000 € 168,0000 € 154,00 €            B1BDF673A4

ConvaTec Italia srl 37 a M9002
FILM BARRIERA IN SPRAY PER CUTE PERILESIONALE E 

PERISTOMALE  20-50 ML
MILLILITRO

Esenta - Film protettivo spray 

28 ml
423286 2153273/R 0,17600 € 22% 4,928 1 1 7000 € 1.232,0000 € 3.696,0000 369,6000 € 677,60 €             739,2000 € 1.478,4000 € 1.355,20 €        B1BDF35A5F

INFRUTTUOSO 38 a M9002 CREMA BARRIERA  60-90 GR circa

ERBAGIL SRL 39 a M040499
MEDICAZIONE A BASE DI OLI OZONIZZATI AD EFFETTO 

FILMOGENO 
MILLILITRO RIGENOMA CREMA 8050538120055 435614 0,22500 € 22% 22,50 € 1 1 2500 € 562,5000 € 1.687,5000 168,7500 € 309,38 €             337,5000 € 675,0000 € 618,75 €            B1BDED4A53

MOVE & FIND SOLUTIONS SRL 40 a M040499 MEDICAZIONE AL MIELE IN GEL 5-50 GR circa GRAMMO L-Mesitran SOFT 50 g 205.01 1797389 0,16000 € 22% 8,00000 € 1 1 800 € 128,0000 € 384,0000 38,4000 € 70,40 €               76,8000 € 153,6000 € 140,80 €            B1BDE9672A

a M040499 MEDICAZIONE AL MIELE GARZA STERILE 5 x  5 CM circa PEZZO
REVAMIL WOUND DRESSING 

5X5
921237285 372210 4,10000 € 22 4,1 10 1

b M040499 MEDICAZIONE AL MIELE GARZA STERILE 9-12 x 9-12 CM PEZZO
REVAMIL WOUND DRESSING 

10X10 
927144764 1293569 4,58000 € 22 4,58 10 1 500 € 2.290,0000 € 6.870,0000 687,0000 € 1.259,50 €         1.374,0000 € 2.748,0000 € 2.519,00 €        

a M040299 

MEDICAZIONE STERILE SUPERASSORBENTE NON ADESIVA A BASE 

DI POLIMERI ALTAMENTE ASSORBENTI E CELLULOSA  CM 10-15 x 

CM 10 - 15 - 90 % DI SUPERFICIE ASSORBENTE

PEZZO

CONVAMAX 

SUPERABSORBER NA 10x10 

cm

422567 1844085/R 1,75000 € 22% 1,75000 € 1 10 300 € 525,0000 € 1.575,0000 157,5000 € 288,75 €             315,0000 € 630,0000 € 577,50 €            

b M040299

MEDICAZIONE STERILE SUPERASSORBENTE NON ADESIVA  A BASE 

DI POLIMERI ALTAMENTE ASSORBENTI E CELLULOSA  CM 17-25 x 

CM 17- 25 - 90 % DI SUPERFICIE ASSORBENTE

PEZZO

CONVAMAX 

SUPERABSORBER NA 20x20 

cm

422572 1844130/R 4,90000 € 22% 4,90000 € 1 10 300 € 1.470,0000 € 4.410,0000 441,0000 € 808,50 €             882,0000 € 1.764,0000 € 1.617,00 €        

Essity Italy S.p.A. 43 a M040499
MEDICAZIONE MONOUSO STERILE PER IL DEBRIDEMENT 

MECCANICO DELLE LESIONI 10X12 CM circa
PEZZO

CUTIMED DEBRICLEAN 

9X13CM
76170-00 1979283 6,90000 € 22 6,90000 € 1 5 150 € 1.035,0000 € 3.105,0000 310,5000 € 569,25 €             621,0000 € 1.242,0000 € 1.138,50 €        B1BDD91FC5

MOVE & FIND SOLUTIONS SRL 44 a M0404012
DETERGENTE A BASE DI POLIESANIDE E PROPILBETAINA 

SOLUZIONE LIQUIDA DA  350 ML A 500 ML
ML NAWAlution 500 ml 1230049500 2324907 0,01250 € 22% 6,25000 € 1 12 420000 € 5.250,0000 € 15.750,0000 1.575,0000 € 2.887,50 €         3.150,0000 € 6.300,0000 € 5.775,00 €         B1BDC5AF20

B.BRAUN MILANO SPA 45 a M04040502
GEL DETERGENTE A BASE DI POLIESANIDE E PROPILBETAINA da 30 

a 50 ML
ML 

PRONTOSAN WOUND-GEL 

BOTTIGL. "WEST" 30ML
400505 197349/R 0,35000 € 22 10,50000 1 1 4500 € 1.575,0000 € 4.725,0000 472,5000 € 866,25 €             945,0000 € 1.890,0000 € 1.732,50 €        B1BDB34C83

a M040501
MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CELLULOSA OSSIDATA O 

OSSIDATA E RIGENERATA 5 x 1,25 CM circa 
PEZZO TABOTAMP 1906ITM 331824/R € 4,70000 22% € 4,70000 1 20

b M040501
MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CELLULOSA OSSIDATA O 

OSSIDATA E RIGENERATA 5 x 7,5 CM circa
PEZZO TABOTAMP 1903ITM 331824/R € 6,30000 22% € 6,30000 1 20 1500 € 9.450,0000 € 28.350,0000 2.835,0000 € 5.197,50 €         5.670,0000 € 11.340,0000 € 10.395,00 €      

c M040501
MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CELLULOSA OSSIDATA O 

OSSIDATA E RIGENERATA 5 x 35 CM circa 
PEZZO TABOTAMP 1901ITM 331824/R € 10,70000 22% € 10,70000 1 20

d M040501
MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CELLULOSA OSSIDATA O 

OSSIDATA E RIGENERATA 10 x 20 CM circa 
PEZZO TABOTAMP 1902ITM 331824/R € 11,60000 22% € 11,60000 1 20 1500 € 17.400,0000 € 52.200,0000 5.220,0000 € 9.570,00 €         10.440,0000 € 20.880,0000 € 19.140,00 €      

a M040501

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CELLULOSA OSSIDATA O 

OSSIDATA E RIGENERATA IN FORMATO FIBRILLARE 2,5 x 5 CM 

circa

PEZZO Emoxicel FAM Trium 60172 2074957 27,60000 € 22 27,60000 € 1 10

b M040501
MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CELLULOSA OSSIDATA O 

OSSIDATA E RIGENERATA IN FORMATO FIBRILLARE 5 x 10 CM circa
PEZZO Emoxicel FAM Trium 60173 2074981 43,95000 € 22 43,95000 € 1 10 150 € 6.592,5000 € 19.777,5000 1.977,7500 € 3.625,88 €         3.955,5000 € 7.911,0000 € 7.251,75 €        

c M040501

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CELLULOSA OSSIDATA O 

OSSIDATA E RIGENERATA IN FORMATO FIBRILLARE 10 x 10 CM 

circa

PEZZO Emoxicel FAM Trium 60174 2074989 64,95000 € 22 64,95000 € 1 10 150 € 9.742,5000 € 29.227,5000 2.922,7500 € 5.358,38 €         5.845,5000 € 11.691,0000 € 10.716,75 €      

INFRUTTUOSO 48 a M040501
MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CELLULOSA OSSIDATA O 

OSSIDATA E RIGENERATA IN POLVERE FLACONE DA 2-3 GR

MEDICAL S.r.l. 47 B1BD671E8F

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL 

S.p.A.
46 B1BDB22DA8

ConvaTec Italia srl 42 B1BDE17E5A

BFACTORY ITALIA S.R.L. 41 B1BDE718A1

Essity Italy S.p.A. 35 B1BE066612

Lohmann & Rauscher S.r.l. 34

WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI 

SRL A SOCIO UNICO
31 B1BE1D2275

ConvaTec Italia srl 30  B1BE22354C

Lohmann & Rauscher S.r.l. 29 B1BE2607A2



a
M040502/

M040599

MEDICAZIONE EMOSTATICA STERILE A BASE DI GELATINA E 

TROMBINA KIT COMPLETO PER USO CHIRURGICO 
KIT Floseal 5ml 1503353 1163889/R 167,00000 € 22% 167,00000 € 1 1 100 € 16.700,0000 € 50.100,0000 5.010,0000 € 9.185,00 €         10.020,0000 € 20.040,0000 € 18.370,00 €      

b A99
APPLICATORE ENDOSCOPICO PER MEDICAZIONE EMOSTATICA 

STERILE
PEZZO

FLOSEAL APPLICATORE 

ENDOSCOPICO
0600125 588123/R 6 6 50

a M040503

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI SPUGNA DI GELATINA 

EMOSTATICA RIASSORBIBILE  10 MM x 10 MM circa (SPESSORE 10 

MM) DENTALE

PEZZO CUTANPLAST DENTAL 05610101 108674/R 0,26000 € 22% 0,26000 € 1 24 2000 € 520,0000 € 1.560,0000 156,0000 € 286,00 €             312,0000 € 624,0000 € 572,00 €            

b M040503
MEDICAZIONE STERILE A BASE DI SPUGNA DI GELATINA 

EMOSTATICA RIASSORBIBILE 80 MM x 30  MM circa ANALE
PEZZO CUTANPLAST ANAL 05480302 108297/R 1,99000 € 22% 1,99000 € 1 20 1000 € 1.990,0000 € 5.970,0000 597,0000 € 1.094,50 €         1.194,0000 € 2.388,0000 € 2.189,00 €        

c M040503

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI SPUGNA DI GELATINA 

EMOSTATICA RIASSORBIBILE 70 MM x 50  MM circa (SPESSORE 10 

MM) STANDARD

PEZZO CUTANPLAST STANDARD 05170502 107469/R 0,89000 € 22% 0,89000 € 1 20 2000 € 1.780,0000 € 5.340,0000 534,0000 € 979,00 €             1.068,0000 € 2.136,0000 € 1.958,00 €        

d M040503

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI SPUGNA DI GELATINA 

EMOSTATICA RIASSORBIBILE  200 MM x 70  MM circa (SPESSORE 

0,5 MM) FILM

PEZZO CUTANPLAST FILM 05770202 108673/R 3,00000 € 22% 3,00000 € 1 20

INFRUTTUOSO 51 a M040503
MEDICAZIONE STERILE A BASE  DI GELATINA EMOSTATICA 

POLVERE RIASSORBIBILE  

a M040599
EMOSTATICO A BASE DI POLISACCARIDE VEGETALE IN POLVERE 

FLACONCINO DA 1-2 GR

b M040599
EMOSTATICO A BASE DI POLISACCARIDE VEGETALE IN POLVERE 

FLACONCINO DA 3-5 GR

a M040599

EMOSTATICO IN PATCH A BASE DI PEG CON EVENTUALI ALTRI 

COMPONENTI PER IL CONTROLLO DELL'EMOSTASI CHIRURGICA 

SUPERFICIE MINIMA 40,5 CMQ

CMQ
Hemopatch falda grande 

(4,5x9 cm) 
1506253 1595390/R 6,40000 € 22% 259,20000 € 1 3 800 € 5.120,0000 € 15.360,0000 1.536,0000 € 2.816,00 €         3.072,0000 € 6.144,0000 € 5.632,00 €        

b M040599

EMOSTATICO IN PATCH A BASE DI PEG CON EVENTUALI ALTRI 

COMPONENTI PER IL CONTROLLO DELL'EMOSTASI CHIRURGICA 

SUPERFICIE  21 CMQ MASSIMO

CMQ
Hemopatch falda media 

(4,5x4,5 cm) 
1506256 1595389/R 6,40000 € 22% 129,60000 € 1 3

BAXTER S.p.A. 53 B1BD5BA78D

INFRUTTUOSO 52

MASCIA BRUNELLI S.P.A. 50 B1BD5ED1A5

BAXTER S.p.A. 49 B1BD65FFB4


